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Al PERGATITUR NGA MIMOZA MEMOCI
Eksperte Kontabel e Regjistruar

Tirane, Mars 2011
Raport i Ekspertit Kontabel te Regjistruar
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2010
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2010)

Keshillit Drejtues te
Shogerise “Ujesjelles sha”
Bulgize

Te nderuar Zoterinj,

Une kam audituar bilancin kontabel te Shogerise “Ujesjelles sh.a ” Bulgize per periudhen 01.01.2010
deri me 31.12.2010 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e levizjeve te
kapitalit dhe te levizjeve te mjeteve monetare qe lidhen me to. Pergatitja e ketyre pasqyrave eshte
pergjegjesi e drejtuesve te Shoqgerise Tuaj. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te pasqyrave financiare pa
anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtatshme kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyeshme per rrethanat.

Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per to, bazuar ne shqyrtimet dhe ekzaminimet e mia.

E kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne
qe une te planifikoj dhe te zbatoj procedurat e nevojshme per te konkluduar me nje siguri te aresyeshme
nese pasqyrat financiare te paraqgitura nga Shoqeria nuk permbajne gabime materiale.

Auditimi perfshin ekzaminimin mbi baza sontazhi dhe dhenien e opinionit per shifrat dhe shenimet e
paragitura ne deklarimet financiare. Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin per parimet e kontabilitetit te
perdorura nga Shogeria dhe opinionin per vleresimet kryesore te bera nga drejtuesit e saj, si dhe vleresimin
per paragitjen ne pergjithesi te pasqyrave financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge une kam marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene
bazat per opinionin tim te auditimit:

Sipas shenimeve per pasqyrat financiare shogeria nuk ka llogaritur provigjon per klientet pa shprese
arketimi

Sipas opinionit tim, me perjashtim te efekteve ne pasqyrat financiare te ceshtjeve te referuara ne paragrafin
me larte pasqyrat financiare ne pergjithesi, paraqesin ne menyre te drejte, gjendjen financiare te shogerise
suaj me date 31.12.2010, rezultatet e veprimtarise se saj per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me ligjin nr.
9228, date 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe kerkesat e Standarteve
kombetare te kontabilitetit .

EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
Mimoza Memogi
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uar
shenim: Ky raport eshte i viefshem se bashku me deklarimet financiare



SHOQERIA “Ujesjelles sha” Bulgize
Deklarimi i Gjendjes Financiare (Bilanci)
31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2010

AKTIVE TN Periudha Periudha Para
Raportuese ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 29,089,508 31,300,663
1 Aktivet monetare 5,008,011 7,495,211
> Banka 4,962,597 7,469,997
> Arka 45,414 25,214
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per
tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 22,300,779 22,046,881
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 21,732,479 21,506,881
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 540,000 540,000
> TVSH
> Te drejta per sigurime shoqgerore
> Tatim ne burim
> Te tjera 28,300
4 Inventari 1,780,717 1,758,571
> Lendet e para 1,551,372 1,570,626
> Inventari i imet 229,345 187,945
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
AKTIVET AFATGJATA 67,496,597 52,766,592
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 67,496,597 52,766,592
> Toka 2,452,800 2,452,800
> Ndertesa 1,013,037 976,758
> Ndertime e instalime 62,087,400 47,428,171
> Makineri paisje 1,257,438 1,272,711
> Mjete Transporti 404,087 505,109
> Paisje zyre 281,834 131,043
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 96,586,104 84,067,255

Shenimet e paraqitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve
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SHOQERIA “Ujesjelles sha ” Bulgize
Deklarimi i Gjendjes Financiare (Bilanci)
31 Dhjetor 2009 dhe 31 Dhjetor 2010

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime | o udna Pesd
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 18,422,742 33,464,546
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 18,422,742 33,464,546
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,392,837 16,094,999
> Te pagueshme ndaj punonjesve 570,955 575,884
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 4,466,652 5,038,186
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,204,071 2,155,531
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 7,497,448 9,309,168
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 290,778 290,778
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 29,159,511 12,938,776
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 29,159,511 12,938,776
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 47,582,253 46,403,322
1] KAPITALI 49,003,851 37,663,933
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 58,552,000 58,552,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore (diferenca rivleresimi) 18,767,713 18,767,713
7 Rezervat ligjore
8. Fondi i zhvillimit
9 Fitimet e pa shperndara -39,655,780 -26,265,909
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11,339,918 -13,389,871
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 96,586,104 84,067,255

Shenimet e paraqitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve
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SHOQERIA “Ujesjelles sha ” Bulgize
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

i

Nr. Pershkrimi i Elementeve REtcy e
Raportuese Para ardhese
1 | Shitjet neto 7,497,671 7,078,276
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(kamat)
2.1 | Subvencione te ushtrimit 27,448,000 9,828,000
2.2 | Rimarrje subvencionesh per investime
3 | Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges (kamat)
4 Materialet e konsumuara 1,232,741 2,244,488
5 | Kosto e punes 11,617,453 13,266,127
Pagat e personelit 10,177,551 11,483,766
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetsore 1,439,902 1,782,361
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 723,362 1,501,624
7 | Shpenzime te tjera 11,393,818 13,364,347
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 24,967,374 30,376,586
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 10,133,562 -13,470,310
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,206,356 80,438
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera
financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92,245 -33,244
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,114,111 113,682
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 1,206,356 80,438
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 11,339,918 -13,389,872
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11,339,918 -13,389,872
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Shenimet e paraqitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve
o
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SHOQERIA “Ujesjelles sha ” Bulgize
Pasqyra e Fluksit te Parase
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit
12,242,805

2,062,444

Fitimi para tatimit 11,339,918

(13,389,871)

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera (255,598)

1,995,453

Rritje/renie ne tepricen e inventarit (22,146)

71,139

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga 1,178,931
aktiviteti

13,379,723

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (14,730,005)

65,255

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (14,730,005)

65,255

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare -

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (humbja)

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (2,487,200)

2,127,699

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7,495,211

5,367,512

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,008,011

7,495,211

Shenimet e paragitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve
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SHOQERIA “Ujesjelles sha * Bulgize
Pasqyra e ndryshimeve te kapitaleve te veta.
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

V)

- s Kapitali | Primi i Aksf"et Rezervat Fitimi i s
Aksionar | Aksionit .. | Stat.ligjore | Pashperndare
Thesarit
| | Pozicioni me 31 dhjetor 2007 58,552,000 18,767,713 | -10,457,026 | 66,862,687
A Efekti i ndryshimeve ne politikat 0
kontabel

B | Pozicioni i rregulluar 0 0 0 0 0 0

1 | Fitimi neto per periudhen kontabel -15,808,883 -15,808,883
2 | Dividentet e paguar 0

3 | Rritja e rezerves te kapitalit 0

4 | Emetimi i aksioneve 0 .

Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2008 58,552,000 | 0 0 18,767,713 | -26,265,909 51,053,804
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel -13,389,871 -13,389,871
2 | Dividentet e paguar 0

3 | Emetimi i kapitalit aksionar 0

Aksione te thesarit te riblera 0

Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2009 58,552,000 | 0 0 18,767,713 | -39,655,780 | 37,663,933
1 | Fitimi neto per periudhen kontabel 11,339,918 11,339,918
2 | Dividentet e paguar 0

3 | Emetimi i kapitalit aksionar 0

4 | Aksione te thesarit te riblera 0 :

Il | Pozicioni me 31 dhjetor 2009 58,552,000 | 0 0 18,767,713 | -28,315,862 49,003,851

Shenimet e paragitura ne kete raport jane pjese perberese e ketyre deklarimeve
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SHOQERIA “Ujesjelles sha * Bulgize
Shenime per Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

1.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Te Pergjithshme per shoqerine

Shogeria “Ujesjelles sh.a * Bulgize eshte krijuar si shogeri anonime mbi bazen e Vendimit te
Gjykates Nr. 21223 dt 16.04.1999.

Shogeria “Ujesjelles sh.a” Bulgize , eshte shogeri anonime. Veprimtaria e saj rregullohet
sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregetare” ,nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Shogeria “Ujesjelles sh.a” Bulgize eshte regjistruar ne Degen e Tatimeve Bulgize me NIPT
J66702422U.

Shoqeria “Ujesjelles sh.a” Bulgize ka objekt te saj “ Prodhim dhe furnizim me uje te pishem
te banoreve dhe enteve private e shteterore te qytetit te Matit.

Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne
perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit
(SKK) te shpallura date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te
rasteve qe percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme
me te dhenat e vitit ushtrimor.

b. Ndryshime ne politikat kontabel

Gjate vitit 2010 nuk ka ndryshim ne politikat kontabel. Ato jane te njejtat politika te cilat jane
zbatuar dhe ne periudhen e kaluar.

¢. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer
dhe ne cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha
funksionale dhe raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim:




e. Vleresimit te likujditeteve 5
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne
banke ne leke dhe ne monedha te huaja.

f. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale)
minus humbjen nga zhvleresimi.

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

h. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare
vleresohen me me koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

i. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes
se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me
kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2010. Diferencat nga kursi i kembimit te
linduara nga perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen
duke perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paragiten me vleren e drejte
perkthehen me kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

j- Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet
e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te
produkteve ne kosto perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u
llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur
metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e
konsideruar kete vleresim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme:

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus
amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston
se marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe
kushtet ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara nuk jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne
konsiderate vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:



Ndertesa 1.2 % te vleres se mbetur )
Ndertime instalime, makineri e paisje 1.2 % te vleres se mbetur
Paisje zyre e informatike 20% te vleres se mbetur.

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit
pasardhes.

l. Te Ardhurat

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane
me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do
te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e
maturimit te tyre.

II-SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE

( BILANCIT KONTABEL )

Pasqyrat Financiare ( BILANCI KONTABEL ) te vitit 2010 jane hartuar sipas formatit te
percaktuar ne SKK Nr. 2.

Celja e llogarive te vitit 2010 rakordon me mbylljen e vitit 2009.

Grupet, rubrikat dhe postet per ushtrimin e mbyllur 2010 dhe ushtrimin paraardhes 2010 te
klasifikuar sipas formatit te ri rezultojne

Aktivet afatshkurtera perfagesohen nga :

4.Aktive monetare. Viera 5,008,011 leke.

Periudha i
Nr. AKTIVE Para Ndryshimi
Raportuese
ardhese ne +/-

1 Aktivet monetare

> Banka 4,962,597 7,469,997 | -2,507,400

> Arka 45,414 25,214 20,200
Totali | aktiveve monetare 5,008,011 7,495,211 | -2,487,200

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankave dhe gjendjes se arkes ne
31.12.2010.

Shogeria ka llogari bankare ne leke Shoqgeria nuk ka llogari ne valute dhe per rjedhoje nuk ka bere
rivleresim me kursin fiks te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2010 .

5,6 .Aktive te tjera financiare afatshkurtra . Viera 67,770,570 leke.

Periudha Periudha Ndryshimi
NG Raportuese Para ardhese | ne +/-
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 21,732,479 21,506,881 225,598




> Tatim mbi fitimin 540,000 540,000 0

>Te tjera 28,300 28,300

Totali | aktiveve Afatshkurtra 22,300,779 22,046 881 253,898

Ne postin kliente per mallra produkte e sherbime eshte paragitur vlera e klienteve te pa arketuar
deri me 31.12.2010.. Ky post paragitet me rritje prej 225,598 leke, ne fund te vitit 2010.

Rritja e kerkesave per tu arketuar nga viti ne vit e ka vene shogerine perpara mungeses se
flukseve te parase qe duhen per nje ecuri normale te shogerise. Me gjithe rekomandimin e lene
ne vitin e kauar shogeria nuk ka krijuar provigjon per klientet e vjeter pa shprese arketimi.

7. INVENTARI .

Gjendja e Inventarit perfageson gjendje te lendeve te para dhe te inventarit te imet me
31.12.2010

Periudha Periudha | Ndryshimi ne
AKTIVE Raportuese Para ardhese | +/-
> Lendet e para 1,551,372 1,570,626 -19,254
> Inventari i imet 229,345 187,945 41,400
Totali I inventarit 1,780,717 1,758,571 22,146

Shogeria ka kryer inventarizimin e vlerave te saj materiale dhe gjendja e inventarit ne bilanc eshte
e njejte me inventarizimin e kryer nga shogeria me 31.12.2010.

8- AKTIVET AFATGJATA

2. Aktivet Afatgjata Materiale 178,750,298 leke
Periudha Periudha Ndryshimi
il SRivE Raportuese | Para ardhese | ne +/-
> Toka 2,452,800 2,452,800 0
> Ndertesa 1,013,037 976,758 36,279
> Ndertime e instalime 62,087,400 47,428,171 | 14,659,229
> Makineri paisje 1,257,438 1,272,711 -15,273
> Mjete Transporti 404,087 505,109 -101,022
> Paisje zyre 281,834 131,043 150,791
Totali | aktiveve afatgjata materiale 67,496,597 52,766,592 | 14,730,005

Krahasuar me gjendjen ne celje te aktivitetit totali i AAM eshte rritur per vleren 14,730,005
leké. Kjo vlere perfageson shtesat ne Aktive afatgjata materiale ne zerat perkates (Ndertesa,
ndertime dhe instalime dhe Pajisje zyre dhe informatike) e zbritur kjo nga amortizimi i llogaritur
per 2010.

Te gjitha levizjet jane kryer kundrejt dokumentave te rregullta. Aktivet e gendrueshme te blera
pasqyrohen ne bilanc me koston historike

Amortizimi nuk eshte llogaritur sipas normave te percaktuara ne ligjin 8438 date 28.12.1998.
Amortizimi vjetor pérputhet me shumén e pércaktuar né pasqyren e rezultatit t& ushtrimit.

Aktivet e gendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese
dhe te vleresuara me koston historike te korigjuara me amortizimin e akumuluar



Ne Pasiv te Bilancit paragiten ne postet e tyre te rregullta ; }/

Pasivet Afatshkurtra me viere 18,422,742 leke paragqiten me strukture si me poshte

NF. Pasive Periudha Periudha Ndryshimi
Raportuese Para ardhese | ne +/-
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,392,837 16,094,999 | -12,702,162
> Te pagueshme ndaj punonjesve 570,955 575,884 -4,929
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 4,466,652 5,038,186 -571,534
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,204,071 2,155,531 48,540
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 7,497,448 9,309,168 -1,811,720
> Debitore dhe Kreditore te tjere 290,778 290,778 0
Totali | huave dhe | parapagimeve 18,422,742 33,464,546 | -15,041,804

Ne 31.12.2010 shogeria nuk ka furnitore ne monedhe te huaj dhe per rjedhoj nuk ka bere
vleresimin e tyre me kursin e dates 31.12.2010. Detyrimi ndaj furnitoreve eshte i njohur dhe i
analizuar nga ana e shogerise.

Ne detyrime ndaj personelit per paga , eshte paragitur detyrimi ndaj punonjesve per paga te pa
paguara, pagesa e te cilave eshte bere ne muajin janar 2011.

Ndersa be detyrimet tatimore per sigurime shogerore e shendetesore ,Tap, tvsh e tatim ne burim ,
Jjane paragitur detyrimet e papaguara te shogerise,

Pasivet Afat gjata
Gjendja Gjendja
Nr. Emertimi 31.12.2010 | 31.12.2009 | Ndryshimi +/-
2 | > Grande dhe te ardhura te shtyra 29,159,511 | 12,938,776 16,220,735
totali 29,159,511 12,938,776 16,220,735

Ne kete poste te bilancit eshte paragitur vlera e subvencionit te marre nga shogqeria ne vite per
investime nga i cili eshte rimarre amortizimi per vitin ushtrimor.

IIl. Kapitalet paragiten ne bilanc 49,003,851 leke, me strukture:

S Periudha Periudha himi ne
e wepal Raportuese Para ardhese TXWS i
3 Kapitali aksionar 58,552,000 58,552,000 0
6 Rezervat statutore (diferenca rivleresimi) 18,767,713 18,767,713 0
9 Fitimet e pa shperndara -39,655,780 -26,265,909 -13,389,871
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11,339,918 -13,389,871 -2,049,953
Totali | kapitaleve te veta 49,003,851 37,663,933 11,339,918




Ne krahasim me celjen kapitalet Jane rritur per 11,339,918 leke, rritje e cila ka ardhur nga
rezultati i vitit ushtrimor 2010 .

IIT - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur sipas Formatit Nr. 1 te percaktuar ne
SKKNr. 2.

Ne PASH ne postin Te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit, paragitet vlera e te ardhurave te
realizuara nga shoqeria nga aktiviteti kryesor i saj i sherbimeve dhe i studimeve, ndersa ne postin
Te ardhura nga donacionet eshte perfshire kuota e amortizimit te mjeteve te marra me
subvencionin e shtetit

Periudha Periudha Ndryshimi
Lo gt Raportuese Para ardhese | ne ';V/_ *’
Shitjet neto 7,497,671 7,078,276 419,395
Subvencione te ushtrimit 27,603,265 9,828,000 | 17,775,265
Totali | te ardhurave te realizuara 35,100,936 16,906,276 | 18,194,660

Ne krahasim me vitin e kaluar te ardhurat Jane rritur me 18,194,660 leke, kryesisht nga rritja e
subvencioneve te ushtrimit. Ne subvencionet e ushtrimit eshte perfshire dhe rimarja e
subvencionit ne vleren 155,265 leke(per vleren e amortizimit te perfshire ne shpenzime)

Shpenzimet e paragitura ne PASH dhe kryesisht shpenzimet e blerjeve te materialeve te para ,
punime dhe blerje furniturash ngate trete jane shpenzime te rregjistruara sipas faturave tatimore
bazuar ne cmimin e blerjes.

Shpenzimet kryesore perfagesohen nga:

Periudha FERORY
Nr. Shpenzimet Para Ndryshimi
Raportuese
ardhese ne +/-
1 | Materialet e konsumuara 1,232,741 2,244,488 | -1,011,747
2 | Kosto e punes 11,617,453 | 13,266,127 -1,648,674
3 | Amortizimet dhe zhvleresimet 723,362 1,501,624 -778,262
4 | Shpenzime te tjera 11,393,818 | 13,364,347 -1,970,529
Totali | shpenzimeve 24,967,374 | 30,376,586 -5,409,212

IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2010 eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne SKK Nr.
2, Metoda direkte. Sipas Pasqyres se Fluksit te Parase te vitit 2010 shogqeria paragjitet
me ulie monetare prej 2,487,200 leke.

V - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES KAPITALIT

Pasqyra e Levizjes se kapitalit eshte eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne SKK Nr. 2.
Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit 2010 kapitali neto I shogerise eshte 49,003,851
leke. :
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Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Shogeria Ujesjellesi Bulgize sha

NI, AKTIVE Shenime Periudha Periudha Para
Raportuese ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 29,089,508 31,300,663
1 Aktivet monetare 5,008,011 7,495,211
> Banka 4,962,597 7,469,997
> Arka 45,414 25,214
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 22,300,779 22,046,881
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 21,732,479 21,506,881
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 540,000 540,000
> TVSH
> Te drejta per sigurime shogerore
> Tatim ne burim
> Te tjera 28,300
4 Inventari 1,780,717 1,758,571
> Lendet e para 1,551,372 1,570,626
> Inventari i imet 229,345 187,945
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1. AKTIVET AFATGJATA 67,496,597 52,766,592
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 67,496,597 52,766,592
> Toka 2,452,800 2,452,800
> Ndertesa 1,013,037 976,758
> Ndertime e instalime 62,087,400 47,428,171
> Makineri paisje 1,257,438 1,272,711
> Mjete Transporti 404,087 505,109
> Paisje zyre 281,834 131,943
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 96,586,104 84,067,255
e
P /ﬁ
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Pasqgyra Financiare te Vitit 2010

Shogeria Ujesjellesi Bulgize sha

N

Nr. PASIVET DHE KAPITALI bonin] Ferudha FEmgHa S
Raportuese ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 18,422,742 33,464,546
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 18,422,742 33,464,546
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,392,837 16,094,999
> Te pagueshme ndaj punonjesve 570,955 575,884
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 4,466,652 5,038,186
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,204,071 2,155,531
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 7,497,448 9,309,168
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 290,778 290,778
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 29,159,511 12,938,776
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 29,159,511 12,938,776
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 47,582,253 46,403,322
1} KAPITALI 49,003,851 37,663,933
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 58,552,000 58,552,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore (diferenca rivleresimi) 18,767,713 18,767,713
7 Rezervat ligjore
8. Fondi i zhvillimit
9 Fitimet e pa shperndara -39,655,780 -26,265,909
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11,339,918 -13,389,871
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11) 96,586,104 84,067,255
ok I N
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria Ujesjellesi Bulgize sha

wN

i Periudha Periudha  Para
Nr. Pershkrimi i Elementeve
Raportuese ardhese
it Shitjet neto 7,497,671 7,078,276
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(kamat)
23 Subvencione te ushtrimit 27,603,265 9,828,000
2.2 Rimarrje subvencionesh per investime
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges (kamat)
4 Materialet e konsumuara 1,232,741 2,244,488
5 Kosto e punes 11,617,453 13,266,127
Pagat e personelit 10,177,551 11,483,766
Trajtime personeli
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 1,439,902 1,782,361
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 723,362 1,501,624
7 Shpenzime te tjera 11,393,818 13,364,347
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 24,967,374 30,376,586
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 10,133,562 -13,470,310
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1,206,356 80,438
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92,245 -33,244
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,114,111 113,682
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 1,206,356 80,438
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 11,339,918 -13,389,872
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ;
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11,339,918 -13,389,872
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010
Shogeria Ujesjellesi Bulgize sha

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
ardhese

Para

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit

12,242,805

2,062,444

Fitimi para tatimit

11,339,918

(13,389,871)

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera

(253,898)

1,995,453

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(22,146)

77,139

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktivit

1,178,931

13,379,723

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

(14,730,005)

65,255

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(14,730,005)

65,255

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (humbja)

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(2,487,200)

2,127,699

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

7,495,211

5,367,512

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5,008,011

7,495,211

P
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Shogeria Ujesielles Bulgize sha
NIPTI 166702422V

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 7,498 7,078
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101 7,498 7,078
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - 2
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Komisione 7082 111042
c) [ Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 27,603 9,:28
6 | Té tjera 75 11500 186 114
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 -
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 35,287 17,020

5
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Shogeria

Ujesielles Bulgize sha

NIPTI 166702422V
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tiera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energiji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tiera
Ll Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
\'4 Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26(Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29(Sherbimi |Lojra Fati
30{Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|{Sherbimi  |Telekomunikacion
32(Sherbimi _|Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi |Profesione te lira
34{Sherbimi  |Sherbime te tiera 7,497,671
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 7,497,671
TOALI (I+I+I1+IV+V) 7,497,671
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali




She Ujesielles Bulgize sha

NIP 166702422V
Aktivet Afatgjata Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Glerdje Shtesa Pakesime Ciorhe
01/01/2010 31/12/2010
1 |Toka 2,452,800 2,452,800
2 [Ndertesa 5,846,856 48,000 5,894,856
3 |ndertime dhe instalime 151,666,129 | 15,228,367 166,894,496
4 |Insatalime makineri 7,547,450 7,547,450
5 [Mjete trans 1,917,000 1,917,000
6 |mobilje 262,996 177,000 439,996
7 0
8 0
9 0
TOTALI 169,693,231 15,453,367 0| 185,146,598
Amortizimi A.A.Materiale 2010
s A Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime | 57455010
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertesa 4,870,098 11,721 0 4,881,819
3 |ndertime dhe instalime 104,237,958 569,138 0| 104,807,096
4 |Insatalime makineri 6,274,739 15,273 0 6,290,012
5 |Mijete trans 1,411,891 101,022 0 1,512,913
6 |mobilje 131,953 26,209 0 158,162
7 0 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 116,926,639 723,362 0| 117,650,001
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
A = Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime | 1255010
1 |Toka 2,452,800 0 0 2,452,800
2 |[Ndertesa 976,758 36,279 0 1,013,037
3 |ndertime dhe instalime 47,428,171| 14,659,229 0| 62,087,400
4 |Insatalime makineri 1.272,111 -15,273 0 1,257,438
5 |Mjete trans 505,109 -101,022 0 404,087
6 |mobilje 131,043 150,791 0 281,834
7 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
TOTALI 52,766,592| 14,730,005 0 67,496,597
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NIPTI 166702422V
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2010(  Viti 2009
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,232,741 -
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 1,254,266
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 (21,525)
c) Mallra t& blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11,617 -
a- Pagat e personelit 641 12201 10,178
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,440
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 10,488 -
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 9,162
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 110
c) Qera 613 12403 72
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407 343
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410 655
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 141
)] Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 5
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 92 -
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 92
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 =
1) Totali | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 1,254,939 -
Informaté: Viti 2010{ Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000 0 0]
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
L nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021









